
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR - DIREITO 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

EDITAL Nº 03/2019 – SÃO GABRIEL  

 

O PROMOTOR COORDENADOR DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE SÃO 
GABRIEL, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de 
nível superior do curso de DIREITO para atuar junto a Promotoria de Justiça Especializada de 
São Gabriel, conforme listagem abaixo: 
 
 

 
 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  
 
 

Classificação Nome do Candidato Nº 
Inscrição 

Nota 
Prova 

Nota 
Entrevista 

Nota Final 

1 ALEXSANDRO DE LIMA MIRANDA 02 7,0 9,0 8,0 

2 RENAN CORRÊA ROSA  01 6,5 8,5 7,5 

3 LARISSA MARQUES DE MARQUES  03 6,5 8,0 7,25* 

4 MARIA EDUARDA FIGUEIRÓ DOS SANTOS  04 6,5 8,0 7,25 

*Conforme o item 11.2 do edital do presente processo seletivo, tendo em vista empate em relação à nota final, foi 

utilizado como critério de desempate o candidato de maior idade, considerando-se dia, mês e ano de nascimento. 

 

São Gabriel, 18 de dezembro de 2019. 

 

 

 
EDER FERNANDO KEGLER, 

Promotor Coordenador da Promotoria de Justiça Especializada de São Gabriel, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
 
 

PUBLICADO EM 18 DE DEZEMBRO DE 2019. 


